una plaza de Colaborador Científico en la especialidad de Historia Moderna, con destino inicial en el Instituto de Historia Jerónimo Zurita», Madrid.

Vista la propuesta del Tribunal nombrado al efecto y la Orden ministerial de Educación y Ciencia de fecha 4 de abril de 1972, he tenido a bien nombrar a don Juan Ignacio Gutiérrez Nieto, Colaborador Científico del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, en la especialidad de Historia Moderna, adscrito a la Entidad Autónoma Organismo Central del C.S.I.C.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 16 de mayo de 1972.—El Presidente, José Luis Villar Palasi.

Palasi.

RESOLUCION del Consejo Superior de Investigacio-nes Científicas por la que se hace público el nombra-miento de don Leandro Tormo Sanz como Colabora-dor Científico de dicho Organismo.

The second of the second of the second

Por resolución del Consejo Superior de Investigaciones Científicas de fecha 22 de abril de 1971 (*Boletín Oficial del Estadodel día 12 de mayol se convocaba concurso-oposición para la provisión de una plaza de Colaborador Científico en la especialidad de Historia Eclesiástica, con destino inicial en el Instituto de Historia Eclesiástica, «Padre Enrique Flórez», Madrid.

Vista la propuesta del Tribunal nombrado al efecto y la Orden ministerial de Educación y Ciencia de fecha 4 de abril de 1972, he tenido a bien nombrar a don Leandro Tormo Sanz colaborador Científico del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, en la especialidad de "Histori". Eclesiástica», adscrito a la Entidad Autónoma Organismo Central del C. S. I. C.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 18 de mayo de 1972.—Fi Presidente, Jose Luis Villar Palasí

Bar Palasi

RESOLUCION del Consejo Superior de Investigacio-nes Científicas por la que se hace público el nom-bramiento de doña Maria Eugenia Aubet Semmler, como Colaborador Científico de dicho Organismo.

Por resolución del Consejo Superior de investigaciones Científicas de fecha 22 de abril de 1271 («Boletín Oficial del Estado» del día 2 de funio) se convocaba concurso-oposición para la provisión de una plaza de Colaborador Científico en la especialidad de Prehistoria, con destino inicial en el Departamento de Prehistoria y Arqueología de la Institución «Milá y Fontangia», Barcelona

Barcelona.

Vista la propuesta del Tribunal nombredo al efecto y la Orden ministerial de Educación y Ciencia de fecha 4 de abril de 1972, he tenido a bien nombrar a dofia María Eugenia Aubet Semmler, Colaborador Cientifico del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, en la especialidad de Prehistoria, adscrito a la Entidad Autónoma Organismo Central del C.S.I.C.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 16 de mayo de 1972.—El Presidente, José Luis Villar Palasi.

RESOLUCION del Consejo Superior de Investigaciones Científicas por la que se hace público el nom-bramiento de doña Maria Teresa Ferrer Mallol, co-mo Colabarador Científico de dicho Organismo.

Por resolución del Consejo Superior de Investigaciones Científicas de fecha 22 de abril de 1971 («Boletín Oficial del Estado» del día 8 de junio) se convocaba concurso-oposición para la provisión de una plaza de Colaborador Científico en la especialidad de Historia Medieval, con destino inicial en el Departamento de Estudios Medievales de la Institución «Milá y Fontanale», Barcelona.

Vista la propuesta del Tribunal persenta el ciento a la Con-

Vista la propuesta del Tribunal nombrado al efecto y la Orden ministerial de Educación y Ciencia de fecha 4 de abril de 1972, he tenido a bien nombrar a doña María Teresa Ferrer Mallol, Colaborador Científico del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, en la especialidad de Historia Medieval, adscrito a la Entidad Autónoma Organismo Central C.S.I.C.

Lo que sa bace miblico para general conocimiento.

Lo que se hace público para general conocimiento. Madrid, 16 de mayo de 1972.—El Presidente, José Luis Viliar

Palast.

RESOLUCION del Consejo Superior de Investigacio-RESOLUCION des Consejo Superior de Investigueis-nes Científicas por la que es hace público el nom-bramiento de don José Carlos Torres Martinez y don Miguel Angel Garrido Gallardo, como Colabo-radores Científicas de dicho Organismo.

Por resolución del Consejo Superior de Investigaciones Científicas de fecha 30 de abril de 1971 («Boletín Oficial del Estado» del día 5 de junio) se convocaba concurso-oposición para la provisión de dos plazas de Colaboradores Científicos en la especia-

lidad de Filología Hispánica, con destino inicial en el Instituto de Filología Hispánica «Miguel de Cervantes», Madrid.

Vista la propuesta del Tribunal nombrado al efecto y la Orden ministerial de Educación Ciencia de fecha 4 de abril de 1972, he tenido a bien nombrar a dor José Carlos Torres Martinez y don Miguel Angel Carrido Galiardo, Colaboradores Científicos, del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, en la especialidad de Filología Hispánica, adscrito a la Entidad Autónoma Organismo Central del C.S.I.C.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 16 de mayo de 1972.—El Presidente, José Luis Villar Palasí.

Palasí.

. RESOLUCION del Consejo Superior de Investigacio-nes Científicas por la que se hace público el nom-bramiento de doña Emilia Fernández Tejero y don Natalio Fernández Marcos. como Colaboradores Científicos de dicho Organismo.

Por resolución del Censejo Superior de Investigaciones Cien-tíficas de fecha 8 de mayo de 1971 («Boletín Oficial del Estado-del día 5 de junio) se convocaba concurso-oposición para la pro-

del día 5 de juniol se convocaba concurso-oposición para la provisión de dos plazas de Colaboradores Científicos en las especialidades de Filología y Crítica Textual Bíblica, con destino inicial en el Instituto de Estudios Hebraicos, Sefardies y Oriente Próximo -Benito Arias Montano-, Madrid.

Vista la propuesta del Tribunal nombrado al efecto y la Orden ministerial de Educación y Ciencia de fecha 4 de abril de 1972, he tenido a bien nombrar a doña Emilia Fernández Tejero y don Natalio Fernández Marcos, Colaboradores Científicos del Consejo Superior de Investigaciones Científicas, en las especialidades de Filología y Crítica Textual Bíblica, adscritos a la Entidad Autónoma Organismo Contral del C.S.I.C.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Madrid, 16 de mayo de 1972.—El Presidente, José Luis Villar Palasí.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

ORDEN de 8 de junio de 1872 por la que se nombra Vicepresidente segundo del Consejo Superior Agra-rio a don Esteban Martin Sicilia, del Cuerpo de Ingenieros Agrónomos.

Hmo. Sr.: De conformidad con lo establecido en los artículos 27 del Decreto 2684/1971, de 5 de noviembre, por el que se modifica la estructura orgánica del Ministerio de Agricultura, y 104 del Decreto 3108/1968, de 28 de noviembre, y en uso de las atribuciones que me están conferidas, he tenido a bien nombrar Vicepresidente segundo del Consejo Superior Agrario a don Esteban Martin Sicilia—A01AG100—, del Cuerpo de Ingenieros Agranos Agrónomos.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. Madrid. 8 de junio de 1972.

ALLENDE Y GARCIA-BAXTÉR

Ilmo, Sr. Subsecretario de Agricultura.

MINISTERIO DEL AIRE

ORDEN de 1 de julio de 1972 por la que cesa el Jefe del Sector Aéreo de Málaga y del Aeropuerto de dicha plaza.

Cesa como Jefe del Sector Aéreo de Málaga y del Aeropuerto de dicha plaza el Coronel del Arma de Aviación, con aptitud para el Servicio en Vuelo, den Ramón Sánchez Cebreros.

Madrid, 1 de julio de 1972.

SALVADOR

ORDEN de 1 de julio de 1972 por la que se nombra Jele del Sector Aéreo de Málaga y del Aeropuerio de dicha plaza.

Nombro Jefo del Sector Aéreo de Málaga y del Aeropuerto de dicha plaza al Coronel del Arma de Aviación, con aptitud para el Servicio en Vuelo, don Alfredo Suárez Ochoa.

Madrid, I de julio de 1972.

SALVADOR